
 

Programme Communal
de Développement Rural

d’OLNE

Annexes PARTIE II :

- Compte-rendus des réunions de la CLDR

- Composition des Groupes de Travail de
janvier et février 2009

- Délibérations communales





































































































































































































































































































































































PROVINCE DE LIEGE Extrait du registre aux délibérations du Conseil 
ARRONDISSEMENT DE VERVIERS communal en séance à 4877 Olne, le 3 juillet 2012.

COMMUNE D’OLNE Présents : M. G. SENDEN, Bourgmestre-Président,
M. ELIAS, Mme PIRON, M. NOTTEBORN, 

rue Village 37 - 4877 Olne Echevin(e)s
Tél. : 087/26 02 72 M.DENOOZ, M. LEJEUNE, M. SAVO, 
Fax :087/26 02 73 M. REQUIER, Mme DARIMONT, M. LEHANCE

Mme ERWOINNE, M. LOREA et Mme RIGAL
Conseillers(ère),
Mme NICKELS, Présidente du CPAS
Mme CROMPS, Secrétaire

N° entreprise : 0207372736
Votre correspondante : J. HENRY

Objet : Programme Communal de Développement Rural - Approbation

Le Conseil communal, 

Vu le Code de la Démocratie Locale et de la Décentralisation, notamment les 
articles L1122-30,

Vu le décret du 6 juin 1991 relatif au développement rural, 

Vu l’arrêté de l’Exécutif Régional du 20 novembre 1991 portant exécution du 
décret du 6 juin 1991 relatif au développement rural,

Vu les dispositions légales et réglementaires en la matière,

Vu sa délibération du 28 avril 1997 décidant de mener une Opération de 
Développement Rural,

Vu sa délibération du 4 décembre 2006 décidant de démarrer l'Opération de 
Développement Rural pour la Commune d'Olne, d'entamer la procédure d'appel 
d'offre pour un marché public de prestations de services relatif à 
l'élaboration des documents nécessaires au Programme Communal de 
Développement Rural de la commune d'Olne et de solliciter les subventions 
prévues à l'article 2, 10 du décret précité,

Vu sa délibération du 4 décembre 2006 déterminant le choix du mode de 
passation et la fixation des conditions pour la désignation d’un auteur de 
projet du Programme Communal de Développement Rural,

Vu sa délibération du 2 mai 2007 désignant la Fondation Rurale de Wallonie 
pour accompagner la Commune dans le déroulement de l’Opération de 
Développement Rural,

Vu la délibération du Collège communal du 19 juin 2007 désignant le bureau SA 
Pissart Van der Stricht comme auteur de projet pour l’élaboration du 
Programme Communal de Développement Rural,



Vu sa décision du 27 mars 2008 d'arrêter la composition de la Commission 
Locale de Développement Rural ;

Vu sa décision du 12 juin 2008 approuvant le règlement d'ordre intérieur de la 
Commission Locale de Développement Rural;

Vu sa décision du 29 décembre 2008, approuvant la modification de la 
composition de la Commission Locale de Développement Rural;

Vu sa décision du 23 avril 2009 approuvant le principe de mener un Agenda 21 
local et sollicitant l'aide de la Fondation Rurale de Wallonie pour réaliser les 
différentes phases des opérations de Plan Communal de Développement Rural 
et d’Agenda 21 local;

Vu le procès-verbal de la Commission Locale de Développement Rural du 
7 juin 2012 approuvant le projet de Plan Communal de Développement Rural 
dans son ensemble,

Vu la décision du Collège communal du 12 juin 2012 approuvant le procès-verbal 
de la Commission Locale de Développement Rural du 7 juin 2012, le projet de 
Plan Communal de Développement Rural, ainsi que la présentation de la fiche 
projet 1.1.A intitulée : « Sécurisation des déplacements doux le long des 
voiries entre Olne et Saint-Hadelin et qualification de l’espace public » comme 
première convention,

Vu le projet de Programme Communal de Développement Rural présenté au 
Conseil communal, tel que repris au dossier, projet approuvé par la Commission 
Locale de Développement Rural le 7 juin 2012,

Considérant que l'approbation de ce projet permettra un développement global 
et durable de la commune au travers d'une programmation de projets 
matériels ou immatériels; 

Sur proposition du Collège communal, 

Après en avoir délibéré, 

Par 7 oui et 3 abstentions (MM. Lejeune et Requier, Mme Darimont),

DECIDE: 

Article 1 : 
d’approuver le Programme Communal de Développement Rural, tel qu’élaboré au 
cours du processus prévu par la législation en la matière, tel qu’approuvé par la 
Commission Locale de Développement Rural en date du 7 juin 2012,

Article 2 :
de solliciter l'approbation du projet par le Gouvernement wallon;
de charger le Collège communal de solliciter l'intervention des pouvoirs 
subsidiants pour la mise en oeuvre du Plan Communal de Développement Rural,



Article 3 :
de solliciter auprès du Ministre compétent une première demande de convention 
en Développement rural reprenant le projet suivant: fiche projet 1.1.A intitulée : 
« Sécurisation des déplacements doux le long des voiries entre Olne et 
Saint- Hadelin et qualification de l’espace public » comme première convention, 
estimé à 732.010,00 € TVAC,

Article 4 :
La présente délibération sera transmise:
- Au Gouvernement wallon
-Au Service public de Wallonie, Direction générale de l’Agriculture, des 
Ressources Naturelles et de l’Environnement - Direction du développement rural
Service extérieur de Malmedy, Avenue Legros, 32 à 4960 MALMEDY.

Par le Conseil,

Le Secrétaire,        Le Président, 
A. CROMPS         Gh. SENDEN. 

Pour extrait conforme,
Le Secrétaire communal,     Le Bourgmestre, 


